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''Aktywny Powiat Cieszyński - program aktywizacji społeczno-zawodowej w obszarze
pomocy społecznej'' to projekt pozakonkursowy realizowany w partnerstwie gmin z
powiatem cieszyńskim. Rada Miejska w Strumieniu na początku grudnia br. wyraziła zgodę
na przystąpienie do jego realizacji.

Do projektu pozakonkursowego pod nazwą „Aktywny powiat cieszyński – program aktywizacji społeczno-
zawodowej w obszarze pomocy społecznej” przystąpiła na początku grudnia br. Gmina Strumień. Warto dodać, iż
podobną uchwałę podjęły również inne gminy i miasta powiatu m.in. Zebrzydowice, Wisła, Ustroń, Cieszyn, czy
Skoczów.

Wniosek pod nazwą „Aktywny powiat cieszyński …” we wrześniu br. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Śląskiego w Katowicach złożył powiat cieszyński wraz z gminami powiatu. Współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.
Celem tego projektu jest zwiększenie zdolności zatrudnienia oraz integracja społeczno-zawodowa osób i grup
doświadczających wykluczenia społecznego. Jednym słowem polega on na aktywności społeczno-zawodowej w
obszarze pomocy społecznej. W Gminie Strumień z prośbą o podjęcie wspomnianej uchwały wystąpiła kierownik
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu.

Zastępca kierownika MOPS omówiła na ostatniej (02.12) sesji Rady Miejskiej w Strumieniu wspomniany projekt. 
Chcemy nim objąć 40 osób, które są zagrożone ubóstwem. Projekt ma być nastawiony na wspomaganie i
doradztwo. Jego założeniem jest punkt wsparcia dla rodzin, tak aby osoby te mogły sobie poradzić w
przyszłości.

Co ważne 85% kosztów zostanie przekazanych jako dofinansowanie, zaś wkład własny gmin to 15%. Kwota
przeznaczona na realizację tego projektu w przypadku Gminy Strumień w latach 2016-2017 wynosi ponad 370 tys. zł
z czego 315 tys. zł zostanie przekazane dla Gminy Strumień jako dofinansowanie. Tak więc, wkład własny z kwoty
całkowitej wyniesie ponad 55 tys. zł – czytamy w uzasadnieniu do uchwały.

Myślę, że inicjatywa ta jest bardzo korzystna, bo ciągle wiele osób potrzebuje pomocy i wsparcia. Ważne,
że jest taki program oraz że możemy i chcemy w nim brać udział – zaznaczył Przewodniczący Rady Czesław
Greń. To, że radni ze Strumienia są za przystąpieniem do projektu odzwierciedliło głosowanie. Samorządowcy
przyjęli uchwałę jednogłośnie.
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